
 
 

UCHWAŁA NR XIX.196.2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 5 listopada 2025 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok Nr X.97.2024 Rady Miejskiej w Makowie 
Podhalańskim z dnia 30 grudnia 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. 
z 2025 poz. 1153 z późn. zm), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2025 poz. 1483 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 90.411,99 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 70.144,99 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 20.267,00 zł. 

Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 107.454.267,25 zł. 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 95.659.974,40 zł. 

Plan dochodów majątkowych po zmianach wynosi 11.794.292,85 zł. 

jak poniżej; 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

020   Leśnictwo 5 426,00   
 02001  Gospodarka leśna 5 426,00   
   W tym dochody bieżące  5 426,00   

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

5 426,00   

700   Gospodarka mieszkaniowa 49 275,93   

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 49 275,93   

   W tym dochody bieżące  29 008,93   

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 29 008,93   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 6545



   W tym dochody majątkowe  20 267,00   

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

20 267,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 39,06   

 75412  Ochotnicze straże pożarne 39,06   

   W tym dochody bieżące  39,06   

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 39,06   

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

285 000,00   

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

285 000,00   

   W tym dochody bieżące  285 000,00   
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 150 000,00   

  0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 135 000,00   

855   Rodzina 51 000,00 329,00  

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

26 000,00   

   W tym dochody bieżące  26 000,00   

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

26 000,00   

 85504  Wspieranie rodziny  329,00  

   W tym dochody bieżące   329,00  

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

 329,00  

 85595  Pozostała działalność 25 000,00   

   W tym dochody bieżące  25 000,00   

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

25 000,00   

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska  300 000,00  

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi  300 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6545



   W tym dochody bieżące   300 000,00  

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw 

 300 000,00  

Ogółem 390 740,99 300 329,00  

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu na 2025 r. o kwotę 90.411,99 zł. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 115.784.144,14 zł.  

1) zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 148.198,01 zł. 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 90.988.386,65 zł w tym: 

a) zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 131.877,94 zł. Plan 
wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane po zmianach wynosi 38.668.503,75 zł, 

b) zmniejsza się plan wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 220.991,07 zł. Plan 
wydatków związanych z realizacją zadań statutowych po zmianach wynosi 30.944.137,39 zł, 

c) zwiększa się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 5.000,00 zł.  Plan 
wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych po zmianach wynosi 10.775.730,69 zł. 

d) zwiększa się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 199.671,00 zł. Plan wydatków na 
dotacje na zadania bieżące po zmianach wynosi 9.723.350,10 zł. 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 238.610,00 zł. 

Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 24.795.757,49 zł.  

a) zwiększa się plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 238.610,00 zł. Plan 
wydatków na inwestycje i wydatki inwestycyjne po zmianach wynosi 20.031.397,46 zł, 

jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

600  Transport i łączność 46 294,30 48 684,30  

 60011 Drogi publiczne krajowe  2 390,00  

  Wydatki majątkowe   2 390,00  

  

- opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy 
dedykowanego oświetlenia przejścia dla pieszych w 
m. Maków Podh. - zmniejsza się  
o 2.390 zł 

   

 60016 Drogi publiczne gminne 46 294,30 46 294,30  
  Wydatki bieżące, w tym: 46 294,30 46 294,30  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  46 294,30 46 294,30  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych, w 
tym zmniejsza się fundusz sołecki o 46.294,30 zł 46 294,30 46 294,30  

700  Gospodarka mieszkaniowa 184 008,93 50 000,00  

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 184 008,93   

  Wydatki bieżące, w tym: 29 008,93   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  29 008,93   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  29 008,93   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6545



  Wydatki majątkowe  155 000,00   

  - modernizacja pomieszczeń w budynku MPZ  
w m. Maków Podh. - 155.000 zł    

 70095 Pozostała działalność  50 000,00  

  Wydatki majątkowe   50 000,00  

  
- wykonanie projektu zagospodarowania terenu przy 
estradzie Makowianka - zmniejsza się  
o 50.000 zł 

   

801  Oświata i wychowanie 112 294,30 46 294,30  

 80101 Szkoły podstawowe 112 294,30 46 294,30  

  Wydatki majątkowe (zwiększa się o 66.000 zł) 112 294,30 46 294,30  

  
- montaż urządzeń na placu zabaw oraz piłkochwytów 
przy SP Kojszówka ( w tym zwiększa się fundusz 
sołecki o 46.294,30 zł) 

46 294,30 46 294,30  

  - zakup wraz z montażem urządzeń kompensatorów 
mocy biernej do budynków szkół - 66.000 zł 66 000,00   

852  Pomoc społeczna  200 877,94  

 85202 Domy pomocy społecznej  5 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  5 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   5 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych   5 000,00  

 85215 Dodatki mieszkaniowe  20 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  20 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych   20 000,00  

 85219 Ośrodki pomocy społecznej  135 877,94  

  Wydatki bieżące, w tym:  135 877,94  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   135 877,94  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane   135 877,94  

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania  40 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  40 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych   40 000,00  

855  Rodzina 90 000,00 329,00  

 85504 Wspieranie rodziny  329,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  329,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące  329,00  

 85508 Rodziny zastępcze 65 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 65 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6545



  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  65 000,00   

 85595 Pozostała działalność 25 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 25 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  25 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  25 000,00   

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  300 000,00  

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  300 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  300 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   300 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych   300 000,00  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 200 000,00   

 92116 Biblioteki 200 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 200 000,00   

  2. Dotacje na zadania bieżące 200 000,00   

926  Kultura fizyczna 104 000,00   

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 104 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 34 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  34 000,00   

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  4 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  30 000,00   

  Wydatki majątkowe 70 000,00   

  - montaż opraw oświetleniowych na kompleksie 
sportowym "Orlik" w m. Maków Podh. - 70.000 zł    

Ogółem 736 597,53 646 185,54  

§ 3. Zmniejsza się plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na 
zbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych, jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota zmniejszeń 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 300 000,00 

   W tym dochody bieżące  300 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

300 000,00 

Ogółem 300 000,00 

Wydatki 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6545



Dział Rozdział Nazwa Kwota zmniejszeń 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300 000,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 300 000,00 

  Wydatki bieżące, w tym: 300 000,00 

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  300 000,00 

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  300 000,00 

Ogółem 300 000,00 

§ 4. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na 2025 rok obejmujących zadania jednostek 
pomocniczych gminy w ramach środków funduszu sołeckiego dla Sołectwa: 

- Kojszówka jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota    
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń 

600  Transport i łączność  46 294,30 
 60016 Drogi publiczne gminne  46 294,30 

  Wydatki bieżące  46 294,30 
  W tym; 1.Wydatki bieżące jednostek budżetowych  46 294,30 

  

b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
46.294,30 zł  
 - remont mostku na drodze gminnej, montaż barier 
ochronnych, udrożnienie rowu –  
46.294,30 zł 

 46 294,30 

801  Oświata i wychowanie 46 294,30  
 80101 Szkoły podstawowe 46 294,30  
  Wydatki majątkowe 46 294,30  

  

- dowóz i montaż urządzeń rekreacyjnych na placu 
zabaw oraz piłkochwytów na boisku 
wielofunkcyjnym przy SP Kojszówka –  
46.294,30 zł 

  

Ogółem 46 294,30 46 294,30 

§ 5. Zmienia się plan dotacji na 2025 r. jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Spyrka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6545



 

 

 

 

Zwiększenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
 200 000,00  

  92116 Biblioteki  200 000,00  

   Dotacja podmiotowa 200 000,00  

Ogółem 200 000,00 0,00 

 

Zmniejszenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

855  Rodzina   329,00 

 85504 Wspieranie rodziny   329,00 

   Dotacja celowa  329,00 

Ogółem 0,00 329,00 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Tomasz Spyrka 

Załącznik do uchwały Nr XIX.196.2025

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 5 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6545


	UCHWAŁA NR XIX.196.2025 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 5 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-11-17T14:36:55+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




